Data p. Kal. Maii; anno Dominice incarnationis millesi-
mo; indictione XIII; anno tertii Ottonis regnantis XVI; im-
perii IV.

Actum Aquisgrani. Feliciter.

120.
©t. 1225. 1000 Mai 18.

Raifer Dtto IIL Dbeftitigt bie Griindung bes Kofters Dedingen

burd) bie Mutter bed Grafen Hermann, Gerberga, iftattet bdie

Stiftung mit ben Privilegien bder Reid3abteien ausd, fidert aber

ben Nadfommen ber Stifterin ein BVorredt bei dber Befepung ber

Hbtiffinwiithe — mit Rath bes Kolner Bijdhofd — wdbhrend er
bie Mahl bes Advocaten ber Hbtiffin freigiedt.

Oedingen. Urfhrift: StadtArdiv Werl. Drud: Seibery, U-B. f.
8. Rr. 18. conf. &rhard R. 697.

[In nomie ') sancte et sndividuae Trinstatis. Otio
divina favente clemeniia Romanorum imperator augu-
stus.Notum sit omnibus fidelibus nostris || presentibus
scilicet et futuris, qualiter quaedam matrona nomine Gerberga
nostrae tuitionis mundiburdio monasterinm suum ab ipsa in
honore et nomine sancti Salvatoris sanctaeque Dei genitricis
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Mariae sanctimonialibus inibi canonice viventibus constructum,
situm in loco Odingi nomine, in pago Lohthorp, in comitatu

Herimanni eius filii et cum illius licentia et consilio, qui eius -

heres fuit, cum om(ni)bus, quae ad eundem locum divino
cultui mancipatum iam dedit et in posterum et ipsa et una
que(v)is fidelis anima datura est, commendavit. Unde et nos
eiusdem monasterii curam mundiburdiumque suscipientes epi-
scopo Coloniensi committimus talemque libertatem, quali cetera
nostri monasteria regni legitima, Asnidi scilicet, Quidilingo-
burg aliaque utuntur, sibi perdonavimus: ita, ut nec ipse
episcopus vel dux aut comes aut marchio aut quaelibet potens
persona potestatem habeat invadendi, hospicia capiendi, pa-
rafridos tollendi aut inde quidlibet agendi. Verum ipsa quo-
usque vivat cum consensu congregationis inibi Deo sanctaeque
eius genitrici Mariae famulantis, abbatissam sibi, quam velit
constituat advocatumque nihilo minus undecumque sibi videa-
tur eligat. Post obitum vero eius, si Herimannus illius filius
vel suus filius aut filia fiiam Deo dicatam habeat cum con-
gilio Coloniensis episcopi si dignitati generis dignitas etiam
concordet morum et vitae probabilis, quae in illo loco sancti-
monialibus prosit, abbatissa constituatur, et postea nec abba-
tissam extra libitum congregationis aliquis imperator aut rex
vel etiam episcopus constituat; nec advocatum eidem mona-
sterio quis nisi abbatissa eligat aut statuat, nec imperialis
maiestas aut regalis potestas vel etiam episcopalis hoc digni-
tas aliquatenus prohibeat, sed respectu Dei his pie consentiat.

Acta est haec carta XV. Kal. Jun. anno Dominicae in-
carnationis millesimo; indic. XIII; anno tertii Ottonis regnan-
tis XVI; imperii IIII. Actum Elisopii.]

') Stait nomine.
Die durd) Chirographirung Halb abgetrennte Stelle lautet:
Signum Heriberti episcopi et Gerberge comitissae et filii eius
Herimanni iussu Ottonis imperatoris augusti.

Bon dem Hueven ber Urfunbe giebt die verfleinerte ALHil-
dung (Vs der wirfliden Grofe 0,57 : 0,35 m.) auf Tafel 4 eine
Anjdauung; da dber Urfunbe jebe dufere Beglaubigung durd) die
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Raiferlide Canglei feblt, wird fie fiir dbasd Jtinerar faum benupt
werden bdiitfen (15, Aaden 18 Elipe 29, Tribur). Der Redts-
inbalt {deint edht ju fein, wenn er aud) ju Gunfien ded bie Ur-
funde (angeblidh?) im Namen de3 Kaifers ausfertigenden Erzbijdofs
von Koln fpridt. Bergl. Fider, Beitvage 129, 291.

121.
St. 1246. Rom 1001 Januar 1.

Kaijer Otto IIL beftatigt der Paberborner Kivde ihre im
Brande verloren gegangenen Privilegien iiber das SdHupverhdltnip
gum Raifer, freie Bijdofdwahl, JImmunitit, freie Beftellung bdesd
Bogtad, bdie Grafjdhaft in den Gauen Patergau, HAgau, Tre:
veredgau, Augau und Soretfeld, bad Erbredht der Kivde auf
bie Hinterlaffenidaft unbeerbt fterbender Glerifer, Befipungen in
Duisburg und Dortmund und den Wilbbann in den Senne.

Paderborn A. — Abfdrift: b. &. 81. Drud: Falfe, Tradd. Corb.
669. conf. Erhard, R. 703.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto superna
favente clemencia Romanorum imperator augustus. Si locum
divino cultui mancipatum igneque subitaneo cum ornatu et
corroborationum paginis concrematum restaurare, ornare et
iterum sublimare videbimur, scimus et certi sumus id non
solum laude humana predicandum, verum eciam divina mer-
cede remunerandum. Cunctis igitur ecclesie Dei fidelibus
nostrisque astantibus et succedentibus compertum fore volu-
mus, quod de incendio Paterbrunnensis ecclesie nimium con-
dolentes precepta antecessorum nostrorum et ea que nos ibi-
dem obtulimus memorate sedi hac preceptali pagina renova-
mus iterumque confirmamus, de quibus unum est de episco-
patus statu, dehinc de tuitione atque muniburdio eiusdem
ecclesie et de omni proprietate ad eandem ecclesiam perti-
nenti et de electione episcoporum inter clericos eiusdem ec-
clesie et de eius hominibus tam liberis quam et servis nulla
indiciaria persona constringendis, nisi coram advocato, quem
ipse episcopus elegerit. Insuper renovamus et confirmamus
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iam habite sedi comitates super pagos Paterga, Aga, Treve-
resga, Auga, Soretfelt dictos !) pro decimis nove Corbeie ad
monasterium pertinentibus et de proprietate clericorum, si
quis sine herede illorum obierit, eiusdem ?) ecclesie concessa.
Et de tribus mansis in Tuispurg et in Trutmarmia®) et de
foresto, quod incipit de Dellina flumine et tendit per Arden-
nam et Sinede usque in viam qui ducit ad Herisiam. Hec
igitur omnia, que suprascripta habentur et que illa die tenere
et possidere videbatur, quando combusta fuit, sepenominate
sedi Paterbrunnensi in ius proprietarinm donamus et firmis-
sima tradicione restauramus: ea scilicet serie, ut domnus Re-
tharins memorate sedis venerabilis antistes omnesque sui
successores universa, que ad episcopatum aliqua legali dacione
pertinent, securiter obtineant, nostra omniumque nostrorum
guccessorum et omnium mortalium contradictione remota. Et
ut hec renovatio et confirmacio stabilior cunctis permaneat
temporibus, hanc paginam manu propria corroboravimus et
sigilli nostri impressione insigniri precepimus.
Signum domni Ottonis cesaris invictissimi. (L. M.)
Heribertus cancellarius vice Willigisli archiepiscopi recognovit.
Data Kls. Januarii; anno Dominice #) M; indictione XIIII;
anno tercii Ottonis regnantis XVI; imperii VI. Actum Rome.
Feliciter, amen.